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§  8  

Fastställande av föredragningslistan   

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer utsänd föredragningslista med följande ändringar: 

1. Två politiska initiativ, ”Prestationspott för fritidsgårdarna” samt ”Vinterplaner – 
plogning och skötsel av fotbollsplaner vintertid”, läggs till före ”Övriga frågor”. 

2. Ella Tegsten (S) anmäler en övrig fråga avseende fotbollsplan i Källtorp. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden fastställde utsänd föredragningslista med två ändringar.  

----- 
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§  9  

Fastighetsprojektsuppföljning  

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Fritidsnämnden informerades om 15 pågående projekt avseende fotbollsplaner, 
fritidsgårdar, ishallar, simhallar och sporthallar. 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) framställde följande tilläggsyrkande: 

”Utifrån att mark- och miljödomstolen avslagit att pröva att anlägga fotbollsplaner i 
Källtorp så yrkar vi följande: 
Att nämnden uppdrar enheten att undersöka möjligheten att utveckla en 11 spelarplan i 
Sicklavallen istället.”. 

Karin Teljstedt (KD) yrkade att fritidsnämnden beslutar att notera informationen till 
protokollet. 

Mötet ajournerades mellan kl. 18:25-18:30. 

Beslutsgång 
Ordförande frågade om nämnden kunde notera informationen till protokollet och fann att 
svaret var ja. 

Ordförande frågade om nämnden kunde avslå Ella Tegstens tilläggsyrkande och fann att 
svaret var ja.  

Votering begärdes och fritidsnämnden godkände följande beslutsgång: 
Ja-röst för avslag på tilläggsyrkande.  
Nej-röst för bifall till tilläggsyrkande.  

Följande ledamöter röstade ja: Karin Teljstedt (KD), Ulrika Sunesson (M), Asta Groth (M), 
Frank Svensson(M) och Emma Eide (C). 
Följande ledamöter röstade nej: Ella Tegsten (S), Anders Dorby (S), Mikael Carlsson (NL), 
Ric Segura Cuzner (V) och Arne Sköldén (MP). 

Med 5 nej-röster mot 5 ja-röster tillsammans med ordförandes utslagsröst fann ordförande 
att fritidsnämnden beslutade att avslå Ella Tegstens tilläggsyrkande.  
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Reservation 
Ella Tegsten (S) reserverar sig mot beslutet med följande motivering: 
”Socialdemokraterna yrkade att enheten ska utreda möjligheten att etablera en 11 
spelarplan i Sicklavallen.   

På Fritidsnämndens sammanträde kom informationen om att mark och miljödomstolen 
nekat att pröva möjligheten att anlägga två 11 spelarplaner i Källtorp. Kortfattat betyder 
detta att det inte kommer anläggas två 11 spelarplaner i Källtorp.  

Det är brist på idrottsytor i Nacka och fotbollen är inget undantag. Socialdemokraterna har 
under både förgående och nuvarande mandatperiod drivit frågan om att istället anlägga ett 
idrottscampus i Sicklavallen med tillhörande 11 spelarplan. När denna information tillkom 
till nämnden yrkade vi därför att utreda möjligheten att anlägga en 11 spelarplan i 
Sicklavallen istället för två 7 spelarplaner. Detta initiativ avslogs tyvärr av majoriteten på 
sammanträdet med hjälp av Ordförandes utslagsröst.   

Vi ser det som svårt och otroligt att det skulle finnas mark i närområdet i Sickla att anlägga 
tillräckligt med idrottsytor därför har vi förordnat satsa på tillräckliga idrottsytor i 
Sicklavallen. Det är tråkigt att detta återigen avslogs. Vi hoppas ändå majoriteten kan inse 
vikten av tillräckliga idrottsytor på centrala platser i Nacka och kommer därför fortsätta 
driva frågan.” 

Mikael Carlsson (NL) reserverar sig mot beslutet med följande motivering: 
”Nackalistan har länge ansett att Källtorp inte är en bra plats att exploatera, vi har också 
tyckt att de domar som kommit varit tydliga och välgrundade och vi har därför avrått från 
att överklaga dem. Vi ser nu att vi fått rätt. Det är viktigt att vi nu snabbt tar fram andra 
förslag där vi kan bygga fotbollsplaner i centrala Nacka för att ge barn och unga bra 
möjligheter att utöva sitt idrottande. Nackalistan tycker att man ska ta ett omtag vad det 
gäller sicklavallen och placera en 11-spelarplan där, något vi kämpat för länge. Vi tycker att 
det är tråkigt att majoriteten inte lyssnat på oss tidigare och startat planera för andra 
fotbollsplaner än Källtorp.” 

Ric Segura Cuzner (V) reserverar sig mot beslutet med följande motivering: 
”Gällande: Ella Tegsten (S): Tilläggsyrkande 

Utifrån att Mark och miljödomstolen avslagit att pröva att anlägga fotbollsplaner i Källtorp 
så yrkar vi följande: 
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Att nämnden uppdrar enheten att undersöka möjligheten att utveckla en 11 spelarplan i 
Sicklavallen istället. 

Detta yrkande i FRNs möte uppstod efter Mark och miljödomstolens beslut och de 
följande yttrande från Mats Gerdau (M), samma dag, där han citerades i tidningen Mitti 
Stockholm: 

"Sedan tidigare har vi gett uppdrag till våra tjänstemän att titta på alternativa platser. Det är 
klart inom kort. Väldigt angeläget att ta fram andra planer nu." 

Vänsterpartiet anser att det redan finns ett alternativ till Källtorp, Sicklavallen. 

Därför röstade Vänsterpartiet mej till Karin Teljstedts fråga, att avslå tilläggsyrkandet. 

Frågan gick till votering. 5 ja röster, 5 nej röster, med ordföranden som gav den 
utslagsgivande ja rösten. 

Vänsterpartiet ställer sig inte bakom detta beslut och därför lämnar in vår reservation.” 

Protokollsanteckningar 
Karin Teljstedt för Kristdemokraterna, Emma Eide för Centerpartiet och Frank 
Svensson för Moderaterna lät gemensamt anteckna följande: 
”Att Socialdemokraterna i sittande möte, under en informationspunkt om 
fastighetsuppföljning, väljer att lägga ett yrkande som inte ens finns på föredragningslistan 
är anmärkningsvärt. Alla som sitter i nämnden bör veta att det både är fel tillvägagångsätt 
och fel forum. Alliansen avslag i Fritidsnämnden är lika betydelselöst som 
Socialdemokraternas bifallsyrkande. Det vet vi och det vet Socialdemokraterna.” 

Esa Örmä lät anteckna följande för Sverigedemokraterna: 
”Under den muntliga informationen kom det fram att kommunen inte har 
prövningstillstånd för att bygga fotbollsplaner i Källtorp från Mark- och 
miljööverdomstolen.  

Detta gör att situationen i Sickla och i hela Nacka blir ännu mera akut!  

Det bästa vore att placera 11-mannaplanen i Sickla nära där barn bor – detta alternativ har 
alliansen och MP röstat ner.  

Plan B var Källtorp, vilket nu är stängt, och Porsmossen måste nu utredas skyndsamt 
tillsammans med andra hittills okända alternativ.” 

- - - - - 
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§  10 FRN 2022–00016  

Fördelningsprinciper för skolbokningar i 
idrottsanläggningar 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att anta föreslagna fördelningsprinciper för skolbokningar i 
idrottsanläggningar i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. De nya 
fördelningsprinciperna ersätter de äldre principerna i bilagorna 2 och 3 till tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning av ärendet 
Fördelningsprinciperna definierar i vilken ordning kunders bokningsförfrågningar ska 
prioriteras avseende tider i idrottsanläggningarna.  

Fritidsnämnden har ansvarat för och beslutat om fördelningsprinciper för föreningslivet 
under många år. Nämnden har sedan tidigare även ansvarat för fördelning av tider till 
skolor i simhallarna.  

De första fördelningsprinciperna för skolbokningar i sporthallar och gymnastiksalar 
infördes inför läsåret 2022/2023 (FRN 2021/89). Fördelningsprinciperna har fungerat men 
enheten föreslår nu en justering för att åstadkomma en mer transparent fördelning som 
fullt ut baseras på det faktiska elevunderlaget. Den nya fördelningsprincipen innebär även 
att en enklare fördelningsprincip avseende fotbollsplaner och ishallar införs.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 17 februari 2022 
Bilaga 1: Fördelningsprinciper för lokaler och anläggningar inom idrotts- och 
fritidsområdet 
Bilaga 2: Fördelningsprinciper för kommunala lokaler och anläggningar inom idrotts- och 
fritidsområdet (FRN 2021/89)  
Bilaga 3: Fördelning av simhallstider för skolor samt taxa för skolbad (FRN 2012/62) 
Bilaga 4: Inkomna remissvar avseende nya fördelningsprinciper för skolbokningar i 
idrottsanläggningar 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
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Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
”I remissen så har de kommunala skolorna flaggat för att upplägget som läggs till förslag är 
orättvist. Kraven på att kommunala skolor ska tillhandahålla egna lokaler för idrott är högre 
än på friskolor. Vi kan i stort dela den bilden. I sak tycker vi att det är viktigt att 
kommunen som huvudman ställer högre krav på skolornas verksamhet när de etablerar sig 
i kommunen. Därför väljer vi att istället be om en utvärdering hur det här upplägget har för 
effekt om ungefär ett år.” 

 

- - - - - 

 
 

 



 
10 (22) 

 29 mars 2023 
  
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  11 FRN 2023-00025 

Uppföljning av fritidsnämndens arbete med strategin för 
Ett drogfritt Nacka för unga 2022 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige i Nacka har den 21 maj 2018, (§102, KFKS2016/742), antagit 
strategin Ett drogfritt Nacka för unga som anger mål och riktmärken för ett samhälle för 
unga som är fritt från alkohol, narkotika, dopning och tobak. 

Strategin Ett drogfritt Nacka för unga gäller för alla verksamheter som verkar på 
kommunens uppdrag, såväl kommunala, privata som fristående. Alla berörda nämnder, 
arbets- och företagsnämnden, kulturnämnden fritidsnämnden, socialnämnden och 
utbildningsnämnden har utifrån sina respektive ansvarsområden uppdraget att se till att 
strategin genomförs och följs upp. 

Fritidsnämnden har ansvar att bidra med aktiviteter/åtgärder under punkterna: 

A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga 
B. Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak 

Fritidsnämndens arbete består i att tillhandahålla lokaler som ska vara fria från tobak, 
alkohol, narkotika och dopning. Ställa krav på utförare av verksamhet för barn och unga att 
ha och följa utarbetade policys och handlingsplaner gällande ANDTS samt erbjuda 
kompetensutveckling för föreningslivet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 15 mars 2023 
Bilaga 1: Matris aktiviteter 2022 Ett drogfritt Nacka för unga, Fritidsnämnden och 
Kulturnämnden, 2023-03-15 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  

 

- - - - - 
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§  12 FRN 2023-00003 

Motion – Idrottsanläggning på Porsmossen 
Inkom den 15 december 2022 av Gunnel Nyman Gräff, m.fl. (S)  

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut: 

Kommunfullmäktige noterar att utredning i enlighet med motionens förslag redan har 
genomförts i de delar som berör fritidsnämndens ansvarsområden och förklarar därmed 
motionen färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Motionen har remitterats till fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden för hantering 
inom respektive ansvarsområden. Fritidsnämnden berörs i den del av motionen som 
föreslår att kommunen ska planera för att placera minst en 11-spelarplan samt andra 
idrottsaktiviteter på Porsmossen. 

Bedömningen är att planering och utredning enligt motionens förslag redan finns. Underlag 
är framtagna för hur en placering av en 11-spelarplan med tillhörande omklädningsrum och 
parkering kan ske. Däremot har en annan placering av nuvarande yta för snöupplag inte 
visat sig vara möjlig. Enligt 2022 års kapacitetsutredning som fritidsnämnden beslutade om 
är Porsmossen ett vilande alternativ till utökning på Ramsmora för 11-spelarplan. Något 
ytterligare behov av idrottsanläggning som matchar med Porsmossen har utredningen inte 
identifierat. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 23 februari 2023 
Motion Idrottsanläggning på Porsmossen, 2022-12-15 

Yrkanden 
Karin Teljstedt (KD) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 

Ella Tegsten (S) yrkade bifall till motionen.  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att fritidsnämnden beslutade i 
enlighet med enhetens förslag till beslut.  
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Protokollsanteckningar 
Karin Teljstedt för Kristdemokraterna, Emma Eide för Centerpartiet och Frank 
Svensson för Moderaterna lät gemensamt anteckna följande: 
”Fritidsnämnden har identifierat Porsmossen som ett reservalternativ till Ramsmora. Det 
råder brist på större 11-spelarplaner vilket är en fråga som är angelägen att vi aktivt arbetar 
med. Både Källtorp och Ramsmora har stött på utmaningar av miljömässiga skäl och 
utgången är ännu oklar vilket gör att frågan om Porsmossen åter aktualiserats. Fler 
utredningar och underlag avseende Porsmossen behövs i dagsläget inte tas fram utifrån 
Fritidsnämndens ansvarsområde. Vi är införstådda i att frågan om en alternativ yta för 
snöupplag, fyllnadsmassor och ris från skogsröjningen måste lösas för att platsen ska kunna 
bli aktuell. Det är ett arbete som måste startas i NTN och frågan behandlas där. Förutsatt 
att frågan kan lösas, helt eller delvis, ser vi fortsatt Porsmossen som en lämplig plats och 
borde kunna rymma minst en 11-spelarplan.” 

Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna:  
”Socialdemokraterna röstade för att etablera fotbollsplaner på Porsmossen. Majoriteten 
röstade ner detta förslag med hänvisning att denna yta istället ska prioriteras för snöröjning. 
Vi anser att kommunen kan hitta en alternativ plats för snöröjning. Majoriteten vill helt 
enkelt inte etablera fotbollsplaner på Porsmossen.   

Dessutom ställs dessa planer mot planerna för fotboll på Ramsmora, Kommunen nekades 
tillstånd att etablera 11 spelarplaner i Källtorp, därför riskerar nu Sicklaön bli utan 
tillräckliga idrottsytor. En mark med liknande förutsättningar är Ramsmora. Ramsmora 
riskerar att möta samma öde som Källtorp.   

S har fört en politik för att utöka kapaciteten och möjligheten till idrott i centrala lägen i 
Nacka och det kommer vi fortsätta med.”  

Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan: 
”Nackalistan yrkar bifall till motionen, vi förstår att det finns utmaningar att hitta andra 
platser för t.ex. snölagring men fördelarna med att utveckla porsmossen med fotbollsplaner 
överväger de problem som finns. Vi har flera förslag på områden som går att utveckla till 
nya snöupplag och hoppas att majoriteten lyssnar. Fotbollsplaner på Porsmossen skulle 
underlätta och minska bristen i Boo men det avhjälper inte bristen på fotbollsplaner i 
centrala Nacka. Vi är medvetna om att mycket i motionen inte direkt faller under 
Fritidsnämndens mandat och hoppas att majoriteten kan. Ställa sig bakom motionen när 
denna behandlas i andra nämnder, en politisk samsyn kring Porsmossen vore väldigt bra.” 
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Arne Sköldén lät anteckna följande för Miljöpartiet:  
”Miljöpartiet anser att Ramsmora inte är en bra plats att anlägga en fotbollsplan. Vi anser 
att Ramsmora är ett klart bättre alternativ. Vi har uppfattningen att det är mer komplicerat 
att anlägga en fotbollsplan än att hitta platser för snöupplag. Därför behöver mer 
ansträngningar göras för att hitta alternativa snöuppläggningsplatser, så att frågan om fler 
fotbollsplaner kan börja att avancera i kommunen.” 

Ric Segura Cuzner lät anteckna följande för Vänsterpartiet:  
”Till ärende 7 yrkade Vänsterpartiet bifall med protokollsanteckning. 

Vi anser att motionen som Socialdemokraterna yrkade, att minst en 11-spelarplan byggs på 
Pormossen, plus att förlägga andra idrottsaktiviteter där, är viktig.” 

 

- - - - - 
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§  13 FRN 2023-00002 

Motion – Inrätta ett idrottsråd 
Inkom den 15 december 2022 av Johanna Kvist och Ella Tegsten 
(S)  

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete inom fritidsnämnden som 
uppfyller intentionen bakom förslaget i motionen. 

Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som 
färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun har i dagsläget fem råd som fungerar som samrådsorgan mellan 
kommunen och olika delar av Nackasamhället. Brottsförebyggande rådet (BRÅ), 
Naturvårdsrådet, Näringslivsrådet, Seniorrådet, och Tillgänglighetsrådet.  

Nacka kommun har dialog med föreningslivet i olika samordnande former. Exempel på 
föreningsdialog är anläggningsråd, vid ny- och ombyggnad av idrottsanläggningar, vid 
fördelning av tider i idrottsanläggningarna, ansökan om föreningsbidrag, 
Föreningsledardagar, Utmärkt förening, Frukostmingel och vid projekt som rör 
föreningslivet  

Föreningslivet uppmuntras till att samverka, driva gemensamma frågor och föra dialog med 
kommunen. Ett exempel på det är Fotbollen i Nacka (FIN). FIN består av 
fotbollsföreningar i kommunen som träffas regelbundet med och utan kommunen. 

Det är viktigt att anpassa föreningsdialogernas form och konstellation utifrån behov och 
förväntningar samt att ge alla föreningar möjlighet till dialog med kommunen.  

Bedömningen är att intentionen av förslaget i motionen redan uppfylls då det pågår arbete 
med olika typer av samordnande föreningsdialog i kommunen 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 2 februari 2023 
Motion – Inrätta ett idrottsråd (S) 
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 29 mars 2023 
  
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Yrkanden 
Karin Teljstedt (KD) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 

Ella Tegsten (S) yrkade bifall till motionen.  

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till motionen. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att fritidsnämnden beslutade i 
enlighet med enhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna:  
”När Nacka bygger stad saknas oftast idrottensröst. Ett idrottsråd som kontinuerligt skulle 
ha en dialog med tjänstemän och politiker. Det skulle öka förutsättningarna att i god tid få 
in idrottsytor i planprocessen.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
”Nackalistan ställer sig bakom motionen och tycker det kan vara bra att strukturera upp 
kommunens dialog med föreningarna. Det finns idag bra exempel på hur man arbetar med 
t.ex. föreningsfrukostar men vi tycker att ett idrottsråd skulle vara ett bra komplement till 
dessa. Fritidsnämnden skulle t.ex. på ett tydligare sätt kunna remittera frågor till ett 
idrottsråd för att inhämta synpunkter på specifika ärenden vilket skulle kunna leda till 
bättre grundade beslut.” 

Arne Sköldén lät anteckna följande för Miljöpartiet:  
”Förslaget med ett idrottsråd är vällovligt tänkt, men svårt att göra fruktbart. Kommunen 
och idrottsföreningar har huvudsakligen två områden där man möts. Det ena är de 
ekonomiska förutsättningarna för föreningarna, aktivitetsstöden. Det andra är tillgången på 
anläggningar. Bristen på sådana är det stora problemet för de flesta idrotter. Man kan grovt 
dela upp mellan de som är aktiva på fotbollsplaner, i sporthallar, ishallar och övriga. Den 
ena gruppen har begränsat utbyte av att läget förändras för den andra. Idrottsfolk är 
generellt mest intresserade att tala om den aktiviteten de är engagerade i. Kommunens väg 
att ta möten per anläggningstyp är den enda fruktbara som vi ser det.” 

Ric Segura Cuzner lät anteckna följande för Vänsterpartiet:  
Nacka kommun behöver ett idrottsråd. 

Under ett antal år utvecklades ett stort bråk omkring fotbollsplanerna vid Boovallen. En 
eller flera boenden kring fotbollsplanen uttryckte stor irritation runt frågorna gällande 
nattbelysningen, ljudnivåerna mm. 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

De inblandade tyckte att det var mycket svårt att få sina åsikter hörde eller åtgärdade. 

Ett idrottsråd skulle ha gjort det hela mycket smidigare. 

Därför gör vi en protokollsanteckning mot beslutet att inte inrätta ett idrottsråd. 

 

- - - - - 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  14  

Anmälningar 
 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att inga anmälningar har inkommit. 

- - - - - 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  15  

Delegationsbeslut 

Beslut 
Fritidsnämnden tar del av anmälda delegationsbeslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Fritidsnämnden tar del av följande delegationsbeslut: 

Projektbidrag 2023 - Darra musik och dans, lovverksamhet FRN 2023-00011 , beslut fattat 
av Karin Teljstedt, ordförande fritidsnämnden, beslutsdatum 2023-02-10  

Tilldelningsbeslut i upphandlingen av dagläger FRN 2022- 00083, beslut fattat av Anders 
Mebius, Kultur- och fritidsdirektör, beslutsdatum 2023-02-09  

Remiss - Detaljplan för Fisksätra södra, fastigheten Erstavik 26:8 m.fl., i Fisksätra, Nacka 
kommun FRN 2023-00012, beslut fattat av Daniel Hult, utvecklingsledare/fastighetsstrateg 
Kultur- och fritidsenheten, beslutsdatum 2023-03-01  

Nolltaxa Boo Folkets Hus förening för samarrangemang under påsklovet FRN 2023-
00022, beslut fattat av Maria Klingefjord, Utvecklingsledare Kultur- och fritidsenheten 
beslutsdatum 2023-01-12  

Handlingar i ärendet 
Det anmälda dokumentet i sin helhet. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade anmälningarna till protokollet. 

 

- - - - - 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  16 FRN 2023-00036 

Politikerinitiativ angående prestationspott för 
fritidsgårdarna 
Karin Teljstedt (KD), Christian Listérius (M), Emma Eide (C), Petter 
Strömberg (L) 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ta emot politikerinitiativet och överlämnar det till kultur- och 
fritidsdirektören för vidare handläggning.  

Politikerinitiativ 
Fritidsnämnden beslutade den 27 maj 2020 (Dnr 2020/39) att en 
prestationsersättning/bonus ska delas ut till de fritidsgårdar som ökar antalet besökare och 
besök i jämförelse med föregående år. Syftet var att stimulera fritidsgårdarna till att 
attrahera fler nya ungdomar att besöka fritidsgårdarna och ta del av deras verksamhet.  

Att säkerställa en smidig och tillförlitlig besöksrapportering har dock visat sig vara mer 
komplicerad än väntat vilket såväl enheten som samtliga verksamheter påtalat (de senare i 
en gemensam skrivelse till nämnden). Vi ser därför att det finns skäl att se över hur 
utnyttjandegraden kan mätas och stimuleras på ett mer praktiskt framkomligt sätt. Då vi är 
fortsatt positiva till att ha prestationsbaserade element föreslår vi; 

- Att vi ger kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att, utifrån given målbild för 
fritidsgårdarna och med fokus på ökat kontinuerligt nyttjande av verksamheterna, komma 
med förslag på en alternativ utformning av volymbaserade mål och nyckeltal för 
prestationspotten. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade att ge kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att handlägga det 
inkomna initiativet.  

 

- - - - - 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  17 FRN 2023-00035 

Politikerinitiativ angående vinterplaner – plogning och 
skötsel av fotbollsplaner vintertid 
Karin Teljstedt (KD), Christian Listérius (M), Emma Eide (C), Petter 
Strömberg (L) 
 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ta emot politikerinitiativet och överlämnar det till kultur- och 
fritidsdirektören för vidare handläggning.  

Politikerinitiativ 
Utvalda planer (idag 5 st) har sedan en mycket lång tid tillbaka plogats från vecka 6 i Nacka. 
Under dessa år som gått har även fotbollen utvecklats och behoven ändrats. En tidvis 
snörik vinter som denna har väckt en del reaktioner bland föreningsaktiva kring såväl 
tidpunkten, valet av vilka planer som plogas och sättet de sköts på.  

Det finns en hel del viktiga aspekter som tidigare kommunicerats från tjänstepersonerna 
även om de inte alltid når allmänheten; 

1) EKONOMI. Visst kostar det pengar att ploga, men framför allt är det ett stort slitage 
planen vilket innebär att livslängden på en plan förkortas. Att byta ut en 11-spelarplans 
konstgräs kostar ca 1 miljon (och det är heller inte helt otroligt att denna kostnad kommer 
stiga om vi får ett EU-beslut på att vi inte får tillföra gummigranulat) 

2) DRIFT. Det är idrottsdriften som dagligen kontrollerar samtliga fotbollsplaner och 
avgör om de är spelbara eller inte. För att kunna spela ska planen vara snöfri och inte 
frusen och hård. Det innebär att en plan kan vara plogad men ändå avstängd om det är 
många plusgrader och mattan fryser och skaderisken är för hög. Om det snöar kan driften 
behöva ploga både på morgonen och på eftermiddagen för att planerna ska vara spelbara 
till föreningslivet påbörjar sina träningar.  

4) MILJÖ. När driften vinterplogar planerna görs det på ett sätt så snön läggs i vallar runt 
planen. Det gör man för att granulatet (mikroplaster) inte ska spridas i naturen. Ju mer snö 
ju mindre yta kvar att träna på alltså. Att lämna kvar snö på planerna vintertid är en av 
många skyddsåtgärder som använda för att minska spridningen av mikroplaster från våra 
bollplaner. 
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 29 mars 2023 
  
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Självklart ska ovan aspekter även fortsättningsvis ska tas i beaktande. Vi är angelägna om 
såväl kommunens ekonomi som miljö. Vi vill dock utforska möjligheten och 
konsekvenserna av att inför nästa vinter höja ambitionsnivån när det kommer till 
vinterplaner och ger därför kultur- och fritidsdirektören ett konkret uppdrag. Uppdraget 
innefattar att; 

1. I tid inför årets mål och budgetprocess se över hur Nacka framgent ska arbeta med 
plogning och underhåll av planer vintertid. Särskilda frågeställningar som önskas 
svar på är: 

1. Hur nyttjas de planer som idag plogas vintertid? 
2. Hur skulle en mer flexibel princip för timing av plogning kunna se ut?  
3. Vilka planer lämpar sig för vinterplogning utan större inverkan på miljö och 

planernas ekonomiska livslängd? 
2. Ta fram informationsmaterial gällande underhåll av planer generellt och 

vinterunderhåll specifikt, gärna tillsammans med information om granulat och 
miljöpåverkan företrädelsevis i anslutning till berörda planer.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade att ge kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att handlägga det 
inkomna initiativet.  

 

- - - - - 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  18 

Övriga frågor 

Beslut 
Fritidsnämnden konstaterar att Ella Tegstens (S) fråga avseende fotbollsplan i Källtorp 
behandlats under punkten ”Fastighetsprojektsuppföljning”. 

 

- - - - - 
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